

## Bestyrelsens Beretning.

20. april 2023

2022 var året hvor Covid 19 blev mindre indflydelsesrig end årene før. Til gengæld var året jo ikke mange uger gammelt før vi desværre måtte se i øjnene, at endnu en krig var startet, og denne gang, var der tale om et næsten naboland.

Hvad sådan en krig ville medføre af flygtningestrømme der kunne ramme Danmark, kunne ingen overskue, derfor trådte vi sammen i RFC, dels for at overveje hvad vi akut kunne tilbyde, men også for at kontakte Rødovre kommune, så vi kunne komme i dialog om hvad vi evt. kunne hjælpe kommunen med.

Sideløbende med det arbejde, fortsatte de daglige opgaver, med Caféer, selvhjælpsgrupper, og andre brugere af huset, samt vores støtte til medlemsforeninger.

At vi også havde uro internt, vil jeg ikke lægge skjul på, en uro der hen over sommeren og det tidlige efterår mundede ud i at bestyrelsen, efter mange svære overvejelser, konkluderede at samarbejdet med den daværende leder Lars Thorndal måtte afsluttes.

Det skete i september måned, hvorefter bestyrelsen bemandede kontoret, indtil det resterende personale vendte tilbage efter endte sygeperioder.

I løbet af efteråret gjorde vi os klart hvilken profil vi ønskede den nye leder skulle have, hvorefter der blev formuleret en stillingsannonce. Vi nedsatte et ansættelsesudvalg, der udover medlemmer af forretningsudvalget bestod af en medarbejderrepræsentant, Rødovre kommunes repræsentant i bestyrelsen, samt direktøren fra FRISE.

Hele processen endte med at vi ansatte Lotte Kragh pr. 1. april 2023.

Uroen har desværre resulteret i at vi ikke har formået at udvikle arbejdet med selvhjælpsgrupper, i det omfang vi havde ambition om. Heldigvis kan vi konstatere at brugernes/borgernes interesse for at vi viderefører selvhjælpsgrupper er til stede, så derfor ser det godt ud på den front.

### **Caféerne:**

Det er også dedikerede frivillige, der kører en række caféer:

**Mandag/fredagscaféerne**, der udover de ugentlige caféer, også arrangerer en udflugt et par gange om året, udover fællesspisningerne, og grillarrangementerne.

**Café Hyggestedet:** Der tirsdag i ulige uger mødes til hygge og måske et terningspil.

**Café Lopperne:** mødes første søndag i måneden.

**Gå gruppen:** Går en tur på en times tid hver onsdag, ofte tager den efterfølgende kaffepause længere tid.

**Musikcaféen:** Har ligget stille i en periode, men nu er den heldigvis kommet op og køre igen. Musikcafeen mødes nu igen torsdag i lige uger fra kl. 10-12.

**Selvhjælpsgrupper:**

Her har vi igen i 2022 udlånt to frivillige gruppeledere til **Frivilligcenter & selvhjælp Gentofte.**

**Pårørende til Demente**, er også kommet i gang.

**Netværksgrupper:**

**Parkinsongruppen** har indgået et samarbejde med "kollegaerne" i Hvidovre, og det er noget vi venter os meget af.

**Veterancafeen** har ikke haft gode vilkår under coronaen, men vi giver den et forsøg i foråret 2023.

## Året der gik.

18. februar løb den traditionsrige pandekagedag af stablen, der var fuldt hus, og god stemning, både blandt de besøgende, og alle de engagerede frivillige der stillede op og ”knoklede igennem”.

7. marts blev der afholdt et velbesøgt konflikthåndterings kursus.

I marts 2022 blev vi også enige med Rødovre kommune om at vi står til rådighed med rådgivning omkring at indsende ansøgninger om §18 midler, der fra dette tidspunkt skal søges elektronisk.

Lørdag D. 7. maj deltog Rødovre frivilligcenter i Rødovre kommunes forårskonference på Rødovregård.

Søndag d. 19. juni 2022 var det Store Cykeldag i Rødovre, her var Rødovre frivilligcenter vanen tro et af stoppene på turen rundt i Kommunen. Igen var der god tilslutning og

opbakning fra de frivillige, der både kunne arbejde og hygge sig da det store cykelfelt holdt hvil hos os.

Fra slutningen af juni måned indgik vi et samarbejde med Dansk Røde Kors, om at afholde integrationscafe for ukrainske flygtninge. Cafeen blev placeret i Cafebiblioteket beliggende Nørrekær 8. Det viste sig i løbet af efteråret at de ukrainske flygtninge havde så travlt med andre gøremål, at de ikke besøgte cafeen, hvorfor den nu er nedlagt igen, men tak til de frivillige der støttede op, og hjalp til.

31. august kunne Rødovre frivilligcenter invitere til et kursus udbudt af Center for Frivilligt Socialt Arbejde (CFSA): Giv nye bestyrelsesmedlemmer en god velkomst i foreningen.

D. 2. november blev der afholdt Netværksaften i festsalen på Ørbygård hvor Rødovre Frivilligcenter også deltog. Blandt oplæggene, var der et meget engageret oplæg af Kirstine Rønnow Due, om et spændende kommunalt tilbud der hedder "Kulturvitaminer".

8. december var vi også tilstede på Ørbygård, da årets ildsjælpris blev uddelt. Vi måtte dog desværre gå tomhændede hjem, men vi kan da stadig glæde os over at medlem af RFC's bestyrelse: Trine Kjær fik prisen i 2021.

9. december startede julen, traditionen tro, med julehygge i Rødovre Frivilligcenter. Der var god afsætning på æbleskiver, kaffe og julegløgg. Endnu en gang tak til de mange af vores frivillige der mødte op, og hjalp til.

11. december lagde vi lokaler til Irakisk-Dansk Kulturforums kulturarrangement. Der var mere end fuldt hus, hvorfor vi nok må anbefale at den type arrangementer bliver afholdt et sted der kan rumme så mange mennesker.

### **Samarbejde med Social og Borgerservice.**

Gennem hele året fortsatte vi samarbejdet med Rødovre kommune om "Mød mig" hvor vi er tilstede, og kan rådgive både borgere og ansatte i kommunen om hvad vi kan tilbyde, både i forbindelse med selvhjælpsgrupper, cafeer, og rådgivning i øvrigt.

### **Vedtægter og Forretningsorden:**

Vi har nedsat en arbejdsgruppe, som siden sidste generalforsamling gennemgået og kommet med et forslag til nye vedtægter, og deraf følgende ny forretningsorden. Dette arbejde er mundet ud i det forslag til nye vedtægter

der er blevet lagt frem som forslag til nye vedtægter ved generalforsamlingen 2023.

### **Strategi og målsætning:**

Bestyrelsen har i efteråret arbejdet med en ny strategi og målsætning. Dette arbejde fortsætter i 2023, hvor vi håber at medlemsforeningerne vil deltage i arbejdet.

### **Økonomi:**

Økonomien i 2022 blev præget af både efterdønningerne fra coronaen, og af at der har manglet ansatte på kontoret, hvorfor vi ikke har fået igangsat så meget aktivitet, som vi har haft tradition for. I året der kommer, hvor vi forhåbentlig er fuld besætning, håber vi at der både sker en positiv udvikling i forhold til fundraising, og igangsættelse af aktiviteter.

Omstillingen fra at det var den valgte kasserer der stod for hele regnskabsarbejdet, til at vi har udliciteret noget af arbejdet, er gået godt, takket være det arbejde Kasserer Jens Dalsgård har udført i den forbindelse.

Udover en tak til Jens, skal der også lyde en tak til resten af bestyrelsen, for det store arbejde der er blevet udført igennem året.



**Rødovre kommune** skal også have en stor tak for det gode samarbejde, og den hjælp vi har fået i 2022.

**De ansatte** skal også have stor tak for deres indsats, og for den loyalitet I har udvist igennem de svære tider i året der gik.

**De frivillige** skal have den helt store tak, for uden frivillige er der ikke noget frivilligcenter!